
Департамент ліцензійного контролю 

« __ » липня 2023 року 
                                          Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

1 

 

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  

та комунальних послуг, від 02 травня 2023 року № 121-р» 
 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 

2023 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550, постанови 

НКРЕКП від 04 квітня 2023 року № 622 «Про збільшення строку проведення планової 

перевірки ТОВ «ЗАХІД АГРОЕНЕРГОІНВЕСТ» та на підставі посвідчення на проведення 

планової перевірки від 16 березня 2023 року № 175 НКРЕКП здійснено планову перевірку 

дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЗАХІД 

АГРОЕНЕРГОІНВЕСТ» (код ЄДРПОУ 41593305) (далі – ТОВ «ЗАХІД 

АГРОЕНЕРГОІНВЕСТ», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 22 березня 2017 року № 309 (далі – Ліцензійні умови з виробництва електричної 

енергії № 309) та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва 

електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі 

– Ліцензійні умови з виробництва електричної енергії), за період діяльності з 08 квітня  

2019 року по 31 грудня 2022 року, за результатами якої складено Акт планової перевірки  

від 06 квітня 2023 року № 184 (далі – Акт перевірки № 184), та прийнято, зокрема, 

розпорядження НКРЕКП від 02 травня 2023 року № 121-р «Про усунення порушень  

ТОВ «ЗАХІД АГРОЕНЕРГОІНВЕСТ» (далі – Розпорядження № 121-р). 
 

Розпорядженням № 121-р ТОВ «ЗАХІД АГРОЕНЕРГОІНВЕСТ» зобов’язано 

усунути порушення підпунктів 9 та 10 пункту 4.2 глави 4 Типового договору про купівлю-

продаж електричної енергії за «зеленим» тарифом, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 26 квітня 2019 року № 641 (далі – Порядок № 641), яким, зокрема встановлено, що 

продавець за «зеленим» тарифом зобов’язаний здійснювати вчасно і в повному обсязі 

купівлю та оплату частки відшкодування вартості врегулювання небалансу електричної 

енергії гарантованого покупця відповідно до Порядку купівлі гарантованим покупцем 

електричної енергії, виробленої з альтернативних джерел енергії та нести фінансову 

відповідальність перед гарантованим покупцем за відшкодування частки вартості 

врегулювання небалансу електричної енергії гарантованого покупця, про що у строк до  

01 серпня 2023 року повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Тернопільській області, 

з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів, про безумовне 

виконання умов договору про відшкодування частки вартості врегулювання небалансу 

електричної енергії від 31 травня 2019 року № 17120/01, укладеного з  

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ», шляхом забезпечення у повному обсязі 

розрахунків за періоди, зазначені в Акті планової перевірки від 06 квітня 2023 року № 184. 
 

Товариство листом від 05.07.2023 № 91 (вх. НКРЕКП від 06.07.2023 № 14095/1-23) 

повідомило НКРЕКП про стан виконання Розпорядження № 121-р, зокрема, зазачивщи, що 

заборгованість ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» перед ТОВ «ЗАХІД 

АГРОЕНЕРГОІНВЕСТ» за відпущену електричну енергію, станом на 31.12.2022 

становила 16 052 036,07 грн. 



2 
 

Станом на 01.07.2023 заборгованість за відпущену електричну енергію 

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» перед ТОВ «ЗАХІД АГРОЕНЕРГОІНВЕСТ» 

становить 21 674 754,09 грн. Виходячи з вищенаведеного, сума заборгованості 

збільшилася на 5 622 718,02 грн. 

Товариство зазначає, що неодноразово зверталось до ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 

ПОКУПЕЦЬ» щодо сплати наявної заборгованості, а також з квітня місяця 2022 року із 

заявами про зарахування зустрічних однорідних вимог. Вимоги щодо сплати 

заборгованості ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» виконані не були, відповідей щодо 

задоволення чи відмови в задоволенні заяв про зарахування зустрічних однорідних вимог 

Товариству не надходило. 

Водночас, Товариство інформує, що станом на сьогодні, ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 

ПОКУПЕЦЬ» здійснює коригування Актів приймання-передачі частки відшкодування 

вартості врегулювання небалансу електричної енергії гарантованого покупця за відповідні 

періоди та, відповідно сум, що підлягали/підлягають сплаті за ці періоди. При цьому 

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» не надав жодного оригіналу документів, на підставі 

яких він здійснює ці коригування. 

Таким чином, на даний момент у ТОВ «ЗАХІД АГРОЕНЕРГОІНВЕСТ» відсутня 

об’єктивна можливість самостійно визначити суму, котра повинна бути сплачена 

Товариством за періоди, зазначені в Акті перевірки № 184.  
 

Враховуючи вищевикладене ТОВ «ЗАХІД АГРОЕНЕРГОІНВЕСТ» звернулось з 

проханням подовжити термін усунення порушення, втановлений Розпорядженням № 121-р до 

01.02.2024. 
 

З огляду на викладене, враховуючи лист ТОВ «ЗАХІД АГРОЕНЕРГОІНВЕСТ»  

від 05.07.2023 № 91 (вх. НКРЕКП від 06.07.2023 № 14095/1-23) та відповідно до пункту 

10.9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних 

умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428, Департамент 

ліцензійного контролю пропонує: 
 

Прийняти розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 02 травня 2023 року № 121-р», відповідно до якого в розпорядчій 

частині розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 02 травня 2023 року № 121-р «Про усунення 

порушень ТОВ «ЗАХІД АГРОЕНЕРГОІНВЕСТ» слово «серпня» замінити словом 

«листопада». 

 

 

 

Директор 

Департаменту ліцензійного контролю             Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



  ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 02 травня 2023 року № 121-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,  

Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять  

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства  

у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428, 

ураховуючи лист ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЗАХІД АГРОЕНЕРГОІНВЕСТ» від 05 липня 2023 року № 91, Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

В абзаці дев’ятому розпорядчої частини розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 02 травня 2023 року № 121-р «Про усунення 

порушень ТОВ «ЗАХІД АГРОЕНЕРГОІНВЕСТ» слово «серпня» замінити 

словом «листопада». 

 

 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


